

Ersättaryttrande till Kommunstyrelsen den 25 april 2006

§ 56 Verksamhetsstöd för Team Smart 2006

Team Smart, en förening som arbetar med drogförebyggande verksamhet i Tyresö, har ansökt om 250 000 kr i bidrag för 2006. Kommunstyrelsens ordförandes, Berit Assarssons förslag till beslut innebär att beloppet reduceras till 175 000 kr. I förslaget motiveras inte varför inte kommunen ska bevilja det fulla beloppet Team Smart ansöker om. Däremot skrivs att, kommunen ska utarbeta riktlinjer för hur den drogförebyggande bidragsfinansieringen till föreningar och andra aktörer ska se ut i framtiden.

I tjänstemannautlåandet kan utläsas att det inte finns mer än 175 000 kr budgeterat för 2006. Detta lutar sig kommunstyrelsens ordförande mot i sin muntliga motivering. På samma möte drivs ett annat ärende igenom, där det varken finns någon budget eller där kostnaderna presenteras i ärendet, § 53 Kommunal folkomröstning och yttrande över trängselavgifter. Efter en förfrågan lämnar kommunjuristen uppgiften att kostnaden är ca 130 000 kr. Detta visar tydligt att det inte är en ekonomisk fråga, utan enbart en fråga om prioriteringar. Bilägare väger tyngre än unga utan rösträtt!

Miljöpartiet i Tyresö anser att Team Smart har en viktig funktion att fylla. Tyresö Kommun kan inte räkna med att Team Smart ska driva verksamheten med förlust år efter år. Bidraget har tidigare varit 200 000 kr/år, men skurits ner till 175 000 kr/år de senaste åren. Det är en stor summa för en liten förening, men väldigt lite i Tyresö kommuns totala budget! Framförallt är det äskade beloppet väldigt litet, i drogförebyggande arbete med unga.

Skrivelser från Tyresö kommuns brottsförebyggande arbete och alkohol- och narkotikaförebyggande insatser:

"Alkohol och narkotika bidrar i allra högsta grad till olika former av kriminalitet och upplevd oro och otrygghet i samhället. Det är därför angeläget att hitta former för att förhindra och förebygga att ungdomar allt för tidigt börjar dricka alkohol med risk att hamna i kriminella sammanhang och utanförskap.

Lokala brottsförebyggande rådet leder det lokala brottsförebyggande arbetet och består av representanter från bland andra kommunen, polisen och frivilligorganisationer. Följande områden är särskilt angelägna: tidig social prevention, ungdomsrelaterade brott, fordonsrelaterade brott, skadegörelse och klotter, bostadsinbrott, språkbruket mellan barn och ungdomar, kvinnomisshandel, *Alkohol- och narkotikaprevention.*"

Kommunstyrelsens ordförande, Berit Assarsson är också ordförande i det lokala Brottsförebyggande rådet och borde vara mycket väl medveten om att alkohol och droger är utlösande faktorer vid brott och kriminalitet och att dessa komponenter kan kopplas ihop!

Tyresös ungdomars alkoholkonsumtion är hög. När det gäller tobakanvändningen ser det bättre ut och där kan Team Smarts arbete ses som en positiv faktor. Team Smarts arbete kan istället för en kostnad, ses som en investering i Tyresös barn och ungdomar - vår framtid! Troligtvis genererar Team Smarts verksamhet lägre utgifter för Tyresö Kommun, då bara en enda individ som hamnar snett kan kosta åtskilliga miljoner för samhället.

Socialförvaltningen har rapporterat att allt fler unga mår dåligt och far illa i hemmiljön. I återkommande riksrapporter förmedlas också att allt fler unga mår dåligt i dagens samhälle. Detta visar att positiv ungdomsverksamhet och drogförebyggande arbete är än mer viktigt.

- Miljöpartiet de gröna i Tyresö anser att det finns skäl att bevilja det belopp Team Smart ansöker om. Om vi hade haft rösträtt i Kommunstyrelsen hade vi reserverat oss mot beslutet att endast bevilja 175 000 kr och istället föreslagit att bevilja det äskade beloppet på 250 000 kr i bidrag för 2006.

Marie Åkesdotter
för miljöpartiet de gröna i Tyresö